
 

 
 
 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

TÝMY NA M-ČR U15 
 
BK NH OSTRAVA 
Hráči: 3 – Vojěch Malík, 9 – Daniel Prchal, 11 – Ondřej Žila, 23 – Michal Glac, 24 
– Daniel Šnaur, 30 – Marek Mališ, 32 – Alexandr Krob, 36 – Lukáš Tichý, 40 – 
Viktor Novák, 41 – Richard Novák, 77 – Metoděj Pazdera, 88 – Michal Putera  
Trenéři: Marek Stuchlý, Vojtěch Štainer, Libor Vícha 
 
TYGŘI BRNO 
Hráči: 8 – Daniel Mrázek, 11 – Marek Dvořák, 21 – Vojta Šidlák, 23 – Noel 
Wesley Ngombele, 24 – Martin Šimko, 30 – Filip Mašek, 33 - Viktor Šilhan, 35 – 
Martin Šibal, 41 – Jan Broda, 55 – Jakub Broda, 77 – Samuel Nohel, 99 – Hubert 
Menšík 
Trenéři: Martin Šibal, Slobodan Drobnjak, Josef Jelínek 
 
BK SLUNETA ÚSTÍ NAD LABEM 
Hráči: 3 – Václav Wiesner, 7 – Marek Koštíř, 10 – Patrik Wanke, 14 – Šimon 
Mayer, 17 – Vojtěch Bubeník, 20 – Jakub Renner, 21 – Lukáš Pastor, 23 – Jakub 
Sakař, 24 – Filip Veselý, 30 – Jakub Žalud, 35 – Vojtěch Jaroš, 99 – Matěj Severa 
Trenéři: Michal Žalud, Jan Hatylák 
 
TYGŘI PRAHA 
Hráči: 1 – Matěj Krátký, 4 – Danail Tsvetanov, 5 – Lukáš Podrazil, 7 – Samuel 
Slevětínský, 12 – Matěj Šnobl, 21 – Jan Bělohradský, 32 – Sean Klégr, 33 – 
Vavřinec Záhořík, 35 – Ondřej Pospíchal, 48 – Tomáš Novotný, 69 – Lukáš 
Poulíček  
Trenér: Lukáš Chábek 
 
SOKOL PRAŽSKÝ 
Hráči: 3 – Matěj Voračka, 4 – Petr Dopita, 6 – Radim Hušák, 7 – Daniel Gasiúnas 
Demčenko, 8 – Vincent Krátký, 9 – Lukáš Gregor, 11 – Kryštof Brezík, 13 – 
Mikuláš Kohoutek, 16 – Filip Bartoš, 17 – Safet Muhič, 23 – Václav Nosek, 98 – 
Marek Očadlík 
Trenéři: Matěj Veselý, Filip Staniszewski, Milan Voračka 
 



 

 
BA NYMBURK 
Hráči: 1 – Patrik Hauser, 3 – Lukáš Paskovský, 4 – Michal Hamtil, 5 – Jiří Mikeš, 6 
– Kryštof Davídek, 8 – Šimon Klouček, 9 – Ondřej Nikodým, 10 – Filip Tobiáš, 11 
– Kryštof Jilemnický, 13 – Patrik Újezdský, 14 – Matěj Hendrych, 15 – Marek 
Sojka 
Trenéři: Michal Franěk, František Tvrz 
 
BK VIVIDBOOKS PARDUBICE 
Hráči: 2 – Vojtěch Urbánek, 4 – Jakub Kolík, 6 – Radim Štěpánek, 7 – Tomáš 
Míča, 8 – Oliver Zdobinský, 10 – Dominik Suchomel, 12 – Matyáš Janovský, 14 – 
Tomáš Klement, 17 – Štěpán Valenta, 18 – Adam Avuk, 19 – Lukáš Sádovský, 20 
– David Libánský 
Trenéři: Pavel Mňuk, Tomáš Bartošek, Tomáš Macela 
 
VÁLEČNÍCI DĚČÍN 
Hráči: 5 – Šimon Netolický, 6 – Vojtěch Strnad, 7 – Kryštof Kotek, 8 – Jan 
Nedorost, 9 – Jonáš Houser, 10 – Matěj Buben, 13 – Jan Kopecký, 14 – Kvido 
Flegel, 15 – Marek Houška, 17 – Viktor Bilič, 21 – Jáchym Libich, 24 – Filip Forró 
Trenéři: Jakub Houška, Lukáš Houser 
 

 
UTKÁNÍ 
 
ČTVRTFINÁLE 
TYGŘI PRAHA 73 – 46 BA NYMBURK 
Statistika: Nebyla k dispozici FIBA LIVESTATS, pouze manuální zpracování 
Záznam:  
http://embed.tvcom.cz/a750c62c-1855-425f-8a2c-8d19dbb7dc78/ 
 
TYGŘI BRNO 79 – 34 VÁLEČNÍCI DĚČÍN 
Statistika:  
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269772/ 
Záznam (2. poločas):  
http://embed.tvcom.cz/f21042bb-648c-444f-85f0-c1df2030f876/ 

http://embed.tvcom.cz/a750c62c-1855-425f-8a2c-8d19dbb7dc78/
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269772/


 

SLUNETA ÚSTÍ NAD LABEM 84 – 73 BK VIVIDBOOKS PARDUBICE 
Statistika: 
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269773/ 
Záznam: 
http://embed.tvcom.cz/5d5ae182-1ab0-4237-a51f-d5191a1f3b55/ 
 
BK NH OSTRAVA 69 – 61 SOKOL PRAŽSKÝ 
Statistika: 
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269774/ 
Záznam: 
http://embed.tvcom.cz/627aa857-7d7c-4c62-97ad-681764718420/ 
 
SEMIFINÁLE 
TYGŘI PRAHA 61 – 71 TYGŘI BRNO 
Statistika: 
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269995/ 
Záznam: 
http://embed.tvcom.cz/8f2ec9a9-bf04-4614-9387-122794d30828/ 
 
SLUNETA ÚSTÍ NAD LABEM 49 – 106 BK NH OSTRAVA 
Statistika (neúplná): 
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270105/ 
Záznam: 
http://embed.tvcom.cz/a3f037d5-8a15-4bde-9c7e-4a994d479a6c/ 
 
5. - 8. MÍSTO 
BA NYMBURK 85 – 84 VÁLEČNÍCI DĚČÍN 
Statistika: 
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269994/ 
Záznam: 
http://embed.tvcom.cz/c15c1697-7d8e-4f75-9095-09250440da14/ 
 
 
 
 
 

https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269773/
http://embed.tvcom.cz/5d5ae182-1ab0-4237-a51f-d5191a1f3b55/
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269774/
http://embed.tvcom.cz/627aa857-7d7c-4c62-97ad-681764718420/
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269995/
http://embed.tvcom.cz/8f2ec9a9-bf04-4614-9387-122794d30828/
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270105/
http://embed.tvcom.cz/a3f037d5-8a15-4bde-9c7e-4a994d479a6c/
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269994/


 

BK VIVIDBOOKS PARDUBICE 76 – 81 SOKOL PRAŽSKÝ 
Statistika:  
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270104/ 
Záznam: 
http://embed.tvcom.cz/35df6fb1-566d-47a7-bc54-111f2238b866/ 
 
O UMÍSTĚNÍ 
7.-8. MÍSTO 
VÁLEČNÍCI DĚČÍN 55 - 88 BK VIVIDBOOKS PARDUBICE 
Statistika: 
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270274/ 
Záznam: 
http://embed.tvcom.cz/0a6a8240-5454-4c95-ba32-ee6ae8fbebdc/ 
 
O UMÍSTĚNÍ 
5.-6. MÍSTO 
BA NYMBURK 64 – 67 SOKOL PRAŽSKÝ 
Statistika: 
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270275/ 
Záznam (od 2.Q): 
http://embed.tvcom.cz/c581cf92-f5ad-4ec0-a2f7-97f3545ae776/ 
 
O UMÍSTĚNÍ 
3.-4. MÍSTO 
SLUNETA ÚSTÍ NAD LABEM 76 – 75 TYGŘI PRAHA 
Statistika: 
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270347/ 
Záznam: 
http://embed.tvcom.cz/394ee6b5-df0c-4ba6-99aa-4125bc205776/ 
 
FINÁLE 
TYGŘI BRNO 75 – 77 BK NH OSTRAVA 
Statistika: 
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270348/ 
Záznam: 
http://embed.tvcom.cz/971476c3-1363-44a7-9d89-fb3b91eec25e/ 

https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270104/
http://embed.tvcom.cz/35df6fb1-566d-47a7-bc54-111f2238b866/
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270274/
http://embed.tvcom.cz/0a6a8240-5454-4c95-ba32-ee6ae8fbebdc/
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270275/
http://embed.tvcom.cz/c581cf92-f5ad-4ec0-a2f7-97f3545ae776/
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270347/
http://embed.tvcom.cz/394ee6b5-df0c-4ba6-99aa-4125bc205776/
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2270348/
http://embed.tvcom.cz/971476c3-1363-44a7-9d89-fb3b91eec25e/


 

KONEČNÉ POŘADÍ 
1. BK NH OSTRAVA 
2. TYGŘI BRNO 
3. BK SLUNETA ÚSTÍ NAD LABEM 
4. TYGŘI PRAHA 
5. SOKOL PRAŽSKÝ 
6. BA NYMBURK 
7. BK VIVIDBOOKS PARDUBICE 
8. VÁLEČNÍCI DĚČÍN 

 

OCENĚNÍ HRÁČI 
MVP: Richard Novák – NH Ostrava 
ALL STARS: Alexandr Krob – NH Ostrava, Jan Broda – Tygři Brno, Jakub Žalud – 
BK Sluneta Ústí nad Labem, Patrik Wanke - BK Sluneta Ústí nad Labem, Lukáš 
Poulíček – Tygři Praha 
 
 
 

CHARAKTERISTIKA TÝMŮ 
 
BK NH OSTRAVA 
     NH Ostrava se většinu času spoléhala na zataženou obranu „help defence“. 
Tým hrál obranu na ¾ hřiště a agresivní obranu hráče s míčem v situacích kdy 
prohrával, resp. v klíčových momentech utkání. Hráči se často snažili vypojit ze 
hry nejlepšího hráče soupeře obranou „deny defence“. Ke změně rytmu hry 
využívali zónový presing 1-3-1 s přechodem do zatažené osobní obrany. 
     Hlavním útočným systémem byl RP. Hráči mají zažité vybíhání do RP a rychlý 
přenos míče na útočnou polovinu hřiště driblinkem i přihrávkou. V postupném 
útoku se snažili o hru 1 proti 1 po jednoduchých kombinacích hand-off + clona 
na hráče s míčem. Byli silní v nájezdu a agresivním dokončení vniku (finishing). 
Menší četnost i úspěšnost střelby ze střední a dlouhé vzdálenosti byla 
důsledkem nedokonalé passing game – málo přihrávek do vnitřního prostoru, 
resp. vnik, přihrávka + extra pass.  
 



 

TYGŘI BRNO 
     Tým s nejvyváženějším útokem. Hráči po obranném doskoku a zisku 
okamžitě vybíhali do rychlého protiútoku a v postupném útoku se snažili 
využívat vnitřní prostor i otevřené střely z větší vzdálenosti. Cíleně se snažili 
přihrát hráčům do vnitřního prostoru, např. po jednoduché cross-screen. Na 
organizovaní hry družstva měl velký podíl rozehrávač (J.Broda). Dobře hodnotil 
tempo hry a velmi dobře využíval Pick&Roll. 
     Obrana hráčů bez míče byla v odstoupení, výrazné „help defense“.  V obraně 
na hráče s míčem chyběl větší tlak na hráče (postavení a práce rukou). Někdy se 
hráči příliš spoléhali na výškovou převahu a nekontrolovali hráče soupeře při 
obranném doskakování. Pozitivní byla přechodová fáze z útoku do obrany 
(kromě 2-3 úseků hry ve finále). 
 
 
BK SLUNETA ÚSTÍ NAD LABEM 
     V útoku byl tým Slunety efektivní, pokud zrychlil přechodovou fázi z obrany 
do útoku, ze které velmi dobře a agresivně zakončoval situace 1 proti 1. I 
v postupném útoku se tým spoléhal na hru 1 proti 1. Tyto situace většinou 
vytvářel kombinacemi při clonění hráče bez míče. Méně se hráči dostávali 
k nebráněným střelám za 3 body, chyběla konzistentní hra inside – out a z toho 
vyplývalo menší procento střelby po catch and shot. 
     Pokud měli hráči Slunety dostatek energie, bránili velmi dobře hráče 
s míčem a dostatečně hluboko odstupovali ze slabé strany. Vzhledem k menší 
rotaci hráčů ztrácela obrana ve druhém poločasu pohyblivost i agresivitu, a to 
zejména v tranzici útok – obrana.  
     Družstvo ukázalo velkou morální sílu, když se zranil jeden z lídrů – J. Žalud. I 
bez něho dokázali zvítězit v utkání o bronz. 
 
 
TYGŘI PRAHA 
     Hráči velmi dobře vybíhali RP po obranném doskoku a zisku a v přechodové 
fázi úspěšně využívali hru 1 proti 1. V postupném útoku se snažili hrát ve 
vnitřním prostoru, resp. low-post. K přihrávce na hráče zády ke koši  (většinou 
O.Pospíchal) často využívali kombinaci screen-for-screener. Po přihrávce do 
low-post se hráči bez míče velmi dobře pohybovali a měli náležitý spacing. 



 

     V obranné fázi měli hráči Tygrů problém zastavovat soupeře v rychlém 
protiútoku. Pokud hrál soupeř postupný útok, fungovala dobře obrana gap-
defense s výrazným zatažením hráčů ze slabé strany.  
     Ve hře o bronzové medaile sice měli lepší procento střelby než SLUNETA, ale 
o vítězství je připravilo velké množství ztrát a transition defense. 
 
 
SOKOL PRAŽSKÝ 
 
      V prvním utkání nebyla útočná hra týmu příliš efektivní, protože se hráči 
těžce vyrovnávali s agresivní obranou NH. Zejména PG Brezík zbytečně 
předržoval míč driblinkem a špatně spolupracoval s ostatními hráči. Od 
druhého utkání se zlepšil pohyb hráčů i míče, družstvo využívalo hru inside – 
out a měli dobré pozice ke skórování. 
     V obraně hrál Sokol agresivně na hráče s míčem, ale měli problém s obranou 
hráče bez míče, resp. nevytvářeli tlak na pohyb míče (deny defense) a uvolnění 
protivníků do vnitřního prostoru (inside cut). Některé úseky hry hráči úspěšně 
využívali presing po koši se zdvojováním a zónový presing 1-2-2 se zdvojením za 
půlicí čarou. 
 
 
BA NYMBURK 
 
     Hráči BA Nymburk se snažili konzistentně o rychlý přechod na polovinu 
soupeře. O zrychlení hry v přechodové fázi se snažili nejen driblinkem, ale také 
přihrávkou. Snaha o skórování v postupném útoku vycházela hlavně ze hry 1 
proti 1 a základního postavení „parohy“. Hráči byli důrazní při útočném 
doskakování a z této činnosti často lehce činnosti skórovali. O lepší výsledek je 
připravilo velké množství ztrát, které vyplývaly ze snahy o rychlý přechod do 
útoku, ale také často nepřipravené hry 1 proti 1 – driblink bez mezihry a mezi 
dva obránce.  
     V obraně dokázali hráči BA rychle přepnout z útoku do obranné činnosti a to 
jim umožňovalo hrát osobní obranu po celém hřišti s dostatečným tlakem na 
hráče s míčem. Jako jeden z mála týmů se v obraně postupného útoku snažili o 
„deny defense“ (alespoň někteří hráči). 
 



 

BK VIVIDBOOKS PARDUBICE 
      
     Tým využíval hru 1 proti 1 v přechodové fázi. Hráči byli v této činnosti 
konzistentní a často lehce skórovali. Na druhou stranu, snaha hrát ve vysokém 
tempu směrem do útoku přinášela množství ztrát (driblink, přihrávka, decision 
making). V postupném útoku se hráči z jednoduchých kombinací dostávali do 
hry 1 proti 1 a byli úspěšní v zakončování z krátké vzdálenosti, resp. ve 
spolupráci ve vnitřním prostoru (velmi dobrý inside spacing). S výjimkou 
posledního utkání chyběla hra inside – out, což se negativně promítlo do 
úspěšnosti střelby za tři body (1. utkání 17%, 2. utkání 6%). 
     V obraně měli hráči Pardubic problém s koncentrací na obranné činnosti 
jednotlivce i s udržením obranných zásad po celý zápas. Dokázali hrát 
s dostatečným tlakem na hráče s míčem i bez míče, rychle „přepnout“ z útoku 
do obrany a hrát celoplošnou agresivní osobní obranu. Tím, že celkově obranná 
činnost byla nekonzistentní, přišli o lepší výsledek v prvním a druhém utkání. 
 
 
VÁLEČNÍCI DĚČÍN 
      
     Mladý tým Válečníků se snažil využít rychlost ve všech útočných i obranných 
činnostech, což jim umožnila minutáž rozložená mezi téměř všechny hráče. 
Pouze v jednom utkání jeden hráč byl na hřišti více než 30 minut. Hráči po 
každé změně držení míče (po doskoku, koši soupeře, ztrátě) vybíhali do RP a 
snažili se o rychlé zakončení. V postupném útoku využívali kombinace hand-off 
a cross-screen pro hru ve vnitřním prostoru. Hráči „nepřecházeli“ střelecké 
pozice, ale střelba za 3 body měla velmi nízkou úspěšnost. Z hlediska rychlosti 
v rozhodovací fázi byli hráči Děčína jedni z nejlepších na celém turnaji. 
     Osobní obranu hrál tým agresivně po celém hřišti, jako jediný tým byl 
důsledný v udržování pravidel deny defense. Hráči při obraně hráče bez míče na 
silné straně byli blízko passing line a měli hodně zisků. Ke změně obrany 
využívali presing na polovině hřiště 2-2-1. Problém byl s obranou vnitřního 
prostoru, pokud tam soupeř využíval vyšší a silnější hráče a byl dostatečně 
agresivní při útočném doskakování.  
       
 
 



 

ORGANIZACE TURNAJE 
 
     Organizace turnaje byla na vysoké úrovni. Doporučuji pořádání akcí všech 
kategorií. 
 

ROZHODČÍ 
 
    Rozhodčí budou hodnoceni příslušnou komisí.  
     Z mého pohledu rozhodovali velmi dobře. Hru nechali plynout a kontakty 
hráčů, které neovlivnili hru, nepískali. Díky uvedenému stylu rozhodování 
mohly být obrany agresivnější a útok se tomu musel přizpůsobit. Tento trend 
více ukazuje na talentované hráče v samotném utkání. 
 
 

DOPORUČENÍ 
      
     Z celkového pohledu na hru družstev U15 doporučuji trenérům nejen těchto 
týmů, aby se věnovali tréninku a nácviku i těchto činností: 
ÚTOK: 

- Outlet pass, push dribble – zrychlení zahájení RP 

- Zlepšení „slabší“ ruky – driblink, přihrávka, střelba 

- Přehled o situaci „za i vedle obránce“ při hře 1:1 

- Stabilita při střelbě z krátké vzdálenosti v kontaktu s obráncem  

- Technika a úspěšnost střelby ze střední a zejména dlouhé vzdálenosti 

- Rychlost rozhodovací fáze při obdržení míče  

OBRANA: 
- Postoj a postavení při obraně hráče bez míče i s míčem 

- Práce rukou v obranné činnosti – ztížení kontroly míče a přihrávek 

- Agresivnější řešení clony na hráče s míčem – „Předskok“ a „Jump Switch“ 

- Kontrola útočníků po střelbě, souboj o pozici při doskakování 

- Obrana v přechodové fázi 

Zpracoval: 
PaedDr. František Rón 


